
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

103,646.534,926,000.000.004,926,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,926,000.000.004,926,000.00 103,646.53IMPUESTOS MUNICIPALES

991,200.000.00991,200.00 14,065.22Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
74,000.000.00 324.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 74,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
10,000.000.00 180.0010,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
5,000.000.00 144.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
512,200.000.00 10,827.09Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 512,200.00

16,000.000.00 392.5016,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
6,000.000.00 420.006,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

175,000.000.00 450.00175,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,000.000.00 270.005,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 90.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

14,000.000.00 504.0014,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
10,000.000.00 535.5010,000.0011.7.1.02.13.1 Variedades
90,000.000.00 3,777.0090,000.0011.7.1.02.13.2 Pulpería
8,000.000.00 261.008,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 49.501,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,000.000.00 99.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

20,000.000.00 1,818.5920,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
25,000.000.00 2,160.0025,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

297,800.000.00 907.50Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 297,800.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,000.000.00 54.0010,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

18,000.000.00 427.5018,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
11,000.000.00 219.0011,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
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1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
3,000.000.00 135.003,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 72.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
4,200.000.00 0.53Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 4,200.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,200.000.00 0.531,200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

16,000.000.00 6.10Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 16,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

10,000.000.00 6.1010,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

87,000.000.00 2,000.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 87,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
25,000.000.00 2,000.0025,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
37,000.000.00 0.0037,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,992,000.000.002,992,000.00 87,480.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
600,000.000.00 9,634.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 600,000.00

600,000.000.00 9,634.47600,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
740,000.000.00 23,759.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 740,000.00

740,000.000.00 23,759.50740,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,000.000.00 169.89Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,000.00

12,000.000.00 59.4012,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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3,000.000.00 110.493,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

137,000.000.00 1,862.84Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 137,000.00

69,000.000.00 529.1269,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

68,000.000.00 1,333.7268,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,500,000.000.00 52,053.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,500,000.00

750,000.000.00 16,671.11750,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
750,000.000.00 35,382.84750,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

207,800.000.00207,800.00 2,000.66Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 742.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 742.50150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,800.000.00 51.21Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,800.00

1,800.000.00 51.211,800.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,000.000.00 67.35Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,000.00

6,000.000.00 67.356,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 1,139.60Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 1,139.6050,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
31,000.000.0031,000.00 100.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
30,000.000.00 100.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 30,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,000.000.00 100.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
704,000.000.00704,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
704,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 704,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
700,000.000.00 0.00700,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

10,089.25646,500.000.00646,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 646,500.000.00646,500.00 10,089.25NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

646,500.000.00646,500.00 10,089.25Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
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594,500.000.00 10,010.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 594,500.00

10,000.000.00 3,000.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

30,000.000.00 1,500.0030,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 50.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
95,000.000.00 2,580.0095,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

17,000.000.00 0.0017,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

200,000.000.00 760.00200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 750.0050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,500.000.00 350.003,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

10,000.000.00 220.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
6,000.000.00 700.006,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
50,000.000.00 79.25Multas Municipales12.5.99.03.00.00 50,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
18,000.000.00 79.2518,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

23,581.00400,100.000.00400,100.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 400,100.000.00400,100.00 23,581.00VENTA DE SERVICIOS

400,100.000.00400,100.00 23,581.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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317,000.000.00 22,701.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 317,000.00

207,000.000.00 12,870.00207,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
110,000.000.00 9,831.00110,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
80,000.000.00 880.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 80,000.00

80,000.000.00 880.0080,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
17,014.6570,000.000.0070,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 70,000.000.0070,000.00 17,014.65INTERESES POR DEPOSITOS
70,000.000.0070,000.00 17,014.65Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,557,275.021,247,692.023,309,583.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,557,275.021,247,692.023,309,583.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,557,275.021,247,692.023,309,583.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,557,275.021,247,692.02 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,309,583.00

4,557,275.021,247,692.02 0.003,309,583.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,712,399.085,474,067.0813,238,332.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,712,399.085,474,067.0813,238,332.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,592,399.085,354,067.0813,238,332.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,229,100.104,990,768.10 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,238,332.00

18,229,100.104,990,768.10 0.0013,238,332.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

363,298.98363,298.98 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

191,960.98191,960.98 0.000.0022.1.1.02.01.2 Proyectos a Ejecutarse de Transferencias Descentralizadas AMHON
171,338.00171,338.00 0.000.0022.1.1.02.01.3 Transferencia. Covid-19. Operación Fuerza Honduras 2021

120,000.00120,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
120,000.00120,000.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

120,000.00120,000.00 0.000.0022.1.12.03.01.2 Transferencia de Capital de Mancomunidad (MAMUGAH)
0.003,208,450.343,208,450.340.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 3,208,450.343,208,450.340.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,208,450.343,208,450.340.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

100,615.92100,615.92 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

67,699.6367,699.63 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
32,916.2932,916.29 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,107,834.423,107,834.42 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,046,448.823,046,448.82 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion)
61,385.6061,385.60 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia Emergencia covid-19 Fuerza Honduras (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/11/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

154,331.4332,520,724.4422,590,515.00TOTAL: 9,930,209.44

Fecha Inicio: 01/11/2021
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